

„Ne veltui bočiai tave
taip gynė...“

DALIA GRUBLIAUSKIENĖ



2015 m. Luokėje vykusiame Kovo 11-osios minėjime kalba Telšių rajono meras Vytautas Kleiva (1959–2015). Fotografas Sigitas Pudžiuvėlis

Luokėje Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną (Kovo 11-ąją) visos miestelio įstaigos švenčia kartu. Iškilnių iniciatorė – Luokės gimnazijos bendruomenė. Jai talkina, prizus įsteigia seniūnija, Luokės Visų Šventųjų bažnyčios klebonas Virginijus Palionis, Upynos kaimo ūkininkai Violeta ir Arūnas Usiai, Luokės miestelio verslininkų Žitos ir Antano Kvederų šeima, Linos ir Kęstučio Niaurų šeima iš Baltininkų, Luokės ir Viekšnių bendruomenės, Luokės miestelio biblioteka, Luokės sporto klubas, „Luokės bočiai“, VšĮ „Kretingos maistas“.

2015 m. Lietuvos nepriklausomybės 25-ųjų metinių proga Luokės gimnazijos ir Luokės bendruomenės atstovai dalyvavo nacionaliniame istorijos konkurse „Ar žinai Lietuvos istoriją?“ Vėliau gyventojus nudžiugino iškilminga Luokės gimnazijos mokinių ir mokytojų eisena per miestelį, kurioje dalyvavo ir iš Luokės kilęs Telšių rajono savivaldybės meras Vytautas Kleiva. Prie Nepriklausomybės paminklo tylos minute buvo pagerbti žuvusieji už Lietuvos laisvę, jiems uždegtos atminimo žvakutės. Susirinkusiuosius su švente pasveikino rajono meras V. Kleiva, pažymėjęs, kad Laisvė ir nepriklausomybė, kai kaimynystėje žvanga ginklai, liejasi kraujas, yra labai trapi, tad mums reikalingas susitelkimas ir vienybė, mes privalome puoselėti tikrąsias dvasines ir materialiąsias vertybes. Kalbėjo ir Luokės gimnazijos direktorė Renata Buivydienė bei Luokės muzikos ir dailės mokyklos direktorė Vilija Benešienė, Luokės seniūnas Česlovas Ubartas. Jubiliejaus proga Padėkos raštai už krašto vertybių ir tradicijų puoselėjimą, tiesiant tiltus tarp praeities, dabarties ir ateities kartų, buvo įteikti Aldonai Vilkienei, Vaclovui Borusevičiui, Jadvygai Paulauskienei, Karolinai Šežikienei. Luokės gimnazijos direktorė Renata Buivydienė apdovanota už jaunąsios kartos ugdymą. Gražiai buvo pagerbta ir tris sūnus auginanti darbšti ūkininkų Eglės ir Gintaro Zykyų šeima. Renginyje su švente susirinkusiuosius pasveikino ir Luokės bendruomenės pirmininkė Marytė Beleckienė.

Tradicškai trečią kartą Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną Luokėje buvo apdovanoti geriausi metų moksleiviai. Šį kartą nominacijas laimėjo ir buvo apdovanoti: Edlilija Bieliajevaitė (4 kl.), Modesta Ronkytė (I G), Martynas Jonavičius (III G), Gytis Klimas (II G), Inesa Bielskytė (IV G), Deimantė Grigoliūtė (II G), Lukas Šimkus (7 kl.), Ričardas Jucius (IV G), Remigijus Ivoškus (IV G),

Emilija Grubliauskytė (I G), Lukas Tomkus (II G). Už kūrybinę veiklą pagerbta Luokės vaikų muzikos ir dailės mokyklos auklėtinė Marija Bakšanskaitė.

Jubiliejaus minėjimo renginyje koncertavo Luokės gimnazijos moksleiviai, Luokės muzikos ir dailės mokyklos dainininkai bei „Luokės bočių“ kolektyvas. Renginį vedė gimnazistės Lauryna Ačaitė ir Greta Galinauskaitė. Šventės proga Luokės gimnazijos mokinių prezidentūra dar suorganizavo ir stalo teniso turnyrą. Jo nugalėtoju tapo I G klasės mokinys Mantas Soltanas. Apdovanojimą jam įteikė Luokės gimnazijos prezidentė Laura Mušauskaitė.

Jubiliejiui – 22 dienas trukęs žygis dviračiais: nuvažiuota 1713 km

GINTARĖ JONKUTĖ

Tokią dovaną atkurtos Lietuvos 25-mečio jubiliejiui 2015 m. paskyrė Luokės geografijos ir pilietiškumo mokytojas Simonas Baliutavičius, dirbantis Luokės gimnazijoje, Viešvėnų pagrindinėje ir Suaugusiųjų jaunimo mokyklose, bei jaunieji dviratininkai Vygantas Pranskaitis (15 m.), Aušrinė Leimontaitė (14 m.) ir Odetta Jonaitytė (16 m.). Šis žygis buvo skirtas ir 2015 m. minimiems Lietuvos etnografinių regionų metams. Dviratininkus, sugrįžusius į Luokę, liepos 6 d. miestelio centre, prie Nepriklausomybės paminklo, pasveikinti susirinko didelis žmonių būrys. Dviratininkai buvo gražiai pagerbti ir papuošti ažuolų lapų vainikais.

Ši kelionė prasidėjo birželio 15 dieną. Visas maršrutasėjo pasieniu. Aplankyta apie 180 gyvenviečių (kaimų, miestų ir miestelių). Kasdien būdavo įveikiama vidutiniškai po 80 kilometrų. Nakvodavo žygio dalyviai pasienio gyventojų, kurie juos maloniai priimdavo ir dažnai pavaišindavo, namuose. Jiems žygio dalyviai liko dėkingi už geranoriškumą ir širdies gerumą, pagalbą. Na o žygio organizatorius mokytojas S. Baliutavičius už pasitikėjimą dėkojo dar ir moksleivių tėvams, išleidusiems į ilgą kelionę savo vaikus. Šis žygis jauniems dviratininkams buvo didelis išbandymas, nes reikėjo įveikti ne tik gamtos išdaigas, ilgą kelią, bet ir kelionės metu užklupusias įvairias negandas.



Luokėje žygio dalyviams V. Pranskaičiui, S. Baliutavičiui, A. Leimontaitei ir O. Jonaitytei buvo užkabinti ažuolų lapų vainikai. Fotografė Žaneta Pranskaitė